
 1

 

Smlouva  
o provedení divadelního představení 

 

uzavřená podle § 1746 odst. 2) zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů 

 
Smluvní strany: 
 
Městská divadla pražská, příspěvková organizace 
se sídlem Praha 1, V Jámě 1, 110 00 
Zřizovatel: Hlavní město Praha 
Zastoupeno MgA. Danielem Přibylem 
IČ: 00064297 
DIČ: CZ00064297 
bankovní spojení: ČS a.s., č. ú.: 2000685379/0800 
Divadlo je plátcem DPH 
(dále jako divadlo) 
 

a 

 
Národní divadlo Brno, příspěvková organizace 
se sídlem Dvořákova 11, 657 70 Brno 
zastoupené ředitelem MgA. Martinem Glaserem 
IČ: 00094820 
DIČ: CZ00094820 
Obchodní rejstřík KS v Brně oddíl Pr, vložka 30 
bankovní spojení: UniCreditbank, číslo účtu: 2110126623/2700 
(dále jako pořadatel) 

 
I. 

Předmět smlouvy 
 

1. Divadlo odehraje pro pořadatele v rámci Festivalu Divadelní svět Brno 2019 dne 27. 5. 2019 v 
18:00 hodin v Městském divadle Brno na Činoherní scéně na adrese Lidická 1863/16, 602 00 
Brno. 
jedno představení inscenace Andělé v Americe. 

2. Divadlo poskytuje svá plnění z této smlouvy na vlastní náklady a odpovědnost. 
 

II. 
Cena a platební podmínky 

 
1. Za provedené  představení uhradí pořadatel ve prospěch divadla sjednanou odměnu, která 

zahrnuje odměnu za představení včetně všech nákladů spojených s představením: 
a) 111 475,- Kč (slovy: sto jedenáct tisíc čtyři sta sedmdesát pět korun českých) 
Uvedená odměna je osvobozena od DPH dle § 61 písm. e) zákona č. 235/2004 Sb.  

2. Divadlo vystaví po provedeném představení fakturu na odměnu dle odst. 1 a 3 se všemi 
náležitostmi daňového dokladu a splatností 15 dní od doručení, a tu doručí pořadateli. Faktura 
bude splatná na účet divadla uvedený v záhlaví smlouvy. 

3. Pořadatel se dále zavazuje uhradit divadlu náklady na přepravu kulis, technického a uměleckého 
souboru, jejíž výše bude určena podle skutečné fakturace externích dopravců. Divadlo pořadateli 

poskytne kopii faktury, která bude prokazovat skutečné náklady na dopravu. Maximální výše 

kalkulace dopravy je 110 000,- Kč včetně DPH.  
4. Tržby za představení náleží pořadateli. 
5. Divadlo se zavazuje poskytnout pořadateli bezplatně materiály dle individuální domluvy (zejména 

však plakát k inscenaci) k zajištění propagace představení. Pro návštěvníky představení dodá 
Divadlo programové brožury, jejichž prodej zajistí pořadatel. Tržby z prodeje programů náleží 
Divadlu. 

 



 2

 

III. 
Povinnosti smluvních stran 

1. Povinnosti pořadatele: 
Pořadatel zajistí organizační a technické podmínky pro provedení divadelního představení:  

 

a. povolení k vjezdu k místu konání Divadelního představení a vhodné parkovací prostory 

pro vozidla MDP nebo smluvního dopravce MDP, 

b. volné přístupové cesty a čisté a prázdné jeviště Divadelní scény v den konání 
Divadelního představení, a to od 8:00 hodin 27. 5. 2019, 

c. přítomnost a odpovídající nutnou pracovní součinnost dvou osob, které budou pomáhat 
personálu MDP v den konání Divadelního představení při vykládání a nakládání 
techniky a dekorací v místě pořádání Divadelního představení, včetně toho, aby tyto 
osoby v přiměřeném a obvyklém rozsahu respektovaly pokyny personálu MDP, a to od 
8:00 hodin 27. 5. 2019, 

d. přítomnost jednoho jevištního technika, jednoho zvukaře a jednoho osvětlovače, kteří 
budou v den konání Divadelního představení nápomocni MDP při přípravě a realizaci 
Divadelního představení, včetně toho, aby tyto osoby v přiměřeném a obvyklém 
rozsahu respektovaly pokyny personálu MDP, a to zvukař od 8:00 hodin 27. 5. 2019, 
osvětlovač od 8:00 hodin 27. 5. 2019, jevištní technik od 8:00 hodin 27. 5. 2019,  

e. inspicienta nebo produkční dozor od 17:00 hodin 27. 5. 2019 do konce konání 

Divadelního představení 

f. úklidovou službu od 17:00 hodin 27. 5. 2019 do zahájení konání Divadelního 

představení, 

g. pořadatelskou službu alespoň hodinu před konáním Divadelního představení a v jeho 

průběhu a prodej programů MDP před konáním Divadelního představení, případně o 

přestávce, 

h. dvě volné (bezplatné) vstupenky opravňujících k návštěvě Divadelního představení, 

- dne 26. 5. 2019 od 12 hodin 4 techniky na výpomoc s vykládkou, následně 2 techniky a službu 
na stavbu a práci s tahy.  

- dne 26. 5. 2019 od 15 hodin 2 osvětlovače a od 17 hodin zvukaře. 
- zajištění divadelního prostoru schopného produkce, včetně jeviště a šaten od 13.00 hod. dne 

26. 5. 2019,            
- Smluvní strany se v této souvislosti dohodly, že Pořadatel nese zejména veškeré náklady na 

zajištění technického, organizačního a pomocného personálu na Divadelní scéně, jehož 
činnost je nezbytná k bezproblémovému průběhu Divadelního představení, veškeré náklady 
na dopravu všech osob nezbytných k řádnému a kvalitnímu provedení Divadelního 
představení divadlo a na přepravu kostýmů, dekorací a technického vybavení divadla pro 
Divadelní představení ze sídla divadla, případně z jiného místa určeného ze strany divadla, do 
místa konání Divadelního představení a zpět (dále též jen „Náklady na dopravu“), a veškeré 
náklady spojené s užitím Divadelní scény pro účely pořádání Divadelního představení. 

- Pořadatel se zavazuje zajistit pro účinkující v prostorách Divadelní scény volné a čisté šatny 
pro muže a ženy s nezbytným hygienickým vybavením, a to min. 2 hodiny před začátkem 
Divadelního představení. Divadlo je oprávněno používat tyto šatny po dobu nezbytnou 
k uspořádání Divadelního představení a alespoň 2 hodiny po ukončení Divadelního 
představení. 

- Pořadatel se zavazuje zajistit pořádání Divadelního představení, a to po stránce společenské, 
bezpečnostní, technické a hygienické, v souladu s touto Smlouvou na své náklady tak, aby 
bylo divadlu umožněno provést Divadelní představení na Divadelní scéně ve smluveném 
termínu a za níže sjednaných podmínek. 

- Divadlo se zavazuje objednat dopravu pro všechny osoby nezbytné k řádnému a kvalitnímu 
provedení Divadelního představení MDP a dále přepravu kostýmů, dekorací a technického 
vybavení MDP pro Divadelní představení ze sídla MDP, případně z jiného místa určeného ze 



 3

 

strany MDP, do místa konání Divadelního představení tak, aby bylo MDP umožněno provést 
Divadelní představení na Divadelní scéně ve smluveném termínu a za níže sjednaných 
podmínek. 

- Pořadatel se zavazuje nejpozději do 7 dnů po konání Divadelního představení doručit divadlu 
hlášení, v němž uvede kapacitu sálu, počet diváků, celkovou výši hrubé tržby za Divadelní 
představení a propočet autorských honorářů. 

- Pořadatel pro divadlo zajistí ubytování pro 13 osob dne 26. 5. 2019 v E-Fi hotelu (Bratislavská 
52, 602 00 Brno) v jednolůžkových, dvoulůžkových a případné třílůžkových pokojích se 
snídaní. Ubytování bude v maximální výši 11 475 vč. DPH. Hotel vystaví fakturu na ubytování 
přímo divadlu. Divadlo realizuje úhradu této faktury.   

- Pořadatel bere na vědomí a souhlasí s obsahem Přílohy č. 2, kterou jsou „Technické 
požadavky pro představení Andělé v Americe“.  

- Pořadatel se dále zavazuje zajistit odvod autorských odměn za představení agentuře 
Aurapont, a to na základě samostatné smlouvy, která bude uzavřena mezi 
pořadatelem a agenturou Aurapont.   

-  

2. Povinnosti divadla: 
- Divadlo se zavazuje provést představení v dohodnutém termínu a v plné umělecké 

a technické úrovni, odpovídající možnostem vybavení jeviště v místě konání představení dle 
čl. I. smlouvy. 

- Šatny, které bude mít divadlo k dispozici, jsou uzamykatelné. Divadlo je povinno poučit 
účinkující o nutnosti dbát na řádné uzamykání šaten, což je předpokladem pro předcházení 
riziku případných krádeží.  

- Divadlo je povinno dbát na bezpečnost věcí, které budou v souvislosti s divadelním 
představením přineseny do divadelních prostor pořadatele, a bere na vědomí, že pořadatel 
nenese žádnou odpovědnost za případné škody na těchto věcech, pokud tyto nebudou 
způsobeny v souvislosti s činností pořadatele. 

- Divadlo je povinno respektovat dodržování bezpečnostních a požárních předpisů spojených 
s provozem divadelní budovy pořadatele a vyhrazených zařízení a předcházet tak případným 
úrazům a majetkovým škodám. 

- Divadlo se zavazuje zajistit školení všech pracovníků a umělců hostujícího uměleckého 
souboru dle přílohy č. 1. Za tím účelem se stává Příloha č. 1 „Školení požární ochrany a 
bezpečnosti práce pro hostující umělecké soubory v Městském divadle Brno“ nedílnou 
součástí této smlouvy. 

 

3. Kontaktní osoby divadla: 
celková organizace pohostinského vystoupení – XX 
 
Kontaktní osoba za pořadatele: XX 
Technické otázky: XX 
 

 
Technické podmínky musí být projednány mezi odpovědnými osobami obou Smluvních stran, 
kterými jsou ve vztahu k Technickým podmínkám následující osoby: 

a. jevištní mistr divadla: X 

b. jevištní mistr Pořadatele: X 

c. mistr světel divadla: X 

d. mistr světel Pořadatele: X 

e. mistr zvuku divadla: X 

f. mistr zvuku Pořadatele: X 

 
 

 
IV.  



 4

 

Nekonání a odřeknutí představení 
 

1. Bude-li vystoupení znemožněno v důsledku nepředvídatelné události (např. přírodní katastrofa, 
epidemie, úřední zákaz), mají obě strany právo od smlouvy odstoupit bez jakýchkoliv nároků na 
finanční úhradu škody, avšak po předchozím vyrozumění. 

2. Odřekne-li divadlo vystoupení (kromě důvodů uvedených v odstavci 1.), je povinno uhradit 
pořadateli prokazatelné výlohy a škody spojené s přípravou vystoupení. 

3. Odřekne-li vystoupení pořadatel (kromě důvodů uvedených v odstavci1.), je povinen uhradit 
divadlu prokazatelné výlohy a škody spojené s přípravou vystoupení. 
 

V.  
Vstupenky 

 
Pořadatel poskytne divadlu 8 kusů vstupenek na představení divadla odehrané v rámci festivalu, a to 
pro účely uměleckého dozoru nad tímto představením. 
      

VI.  
Ostatní ujednání 

1. Pořadatel není oprávněn postupovat práva vyplývající pro něj z této Smlouvy třetím osobám.  

2. Pořadatel není oprávněn pořizovat zvukové, obrazové či zvukově obrazové záznamy Divadelního 
představení, ani není oprávněn pořízení takovýchto záznamů umožnit třetím osobám. Pořadatel 
se rovněž zavazuje, že po celou Dobu trvání Divadelního představení nebudou v provozu ani 
kamery a/nebo jiná snímací zařízení schopná pořídit obrazový nebo zvukově obrazový záznam 
Divadelního představení, která za běžného provozu Divadelní scény slouží výlučně k interním 
potřebám Divadelní scény. V případě, že Pořadatel poruší své povinnosti vyplývající pro něj z 
tohoto odstavce, je divadlo  oprávněna po Pořadateli požadovat smluvní pokutu ve výši 50 % 
z Odměny za každé jednotlivé porušení povinnosti. Smluvní strany prohlašují, že výše smluvní 
pokuty je přiměřená s přihlédnutím k významu a důležitosti povinnosti, na kterou se vztahuje. 
Smluvní pokuta je splatná do 5-ti pracovních dnů ode dne, kdy bude Pořadateli doručena 
písemná výzva divadlu k jejímu uhrazení, a to převodem na bankovní účet v této výzvě uvedený. 
Tím není dotčen ani omezen nárok divadla na náhradu škody v plné výši. 

3. Divadlo prohlašuje, že je nositelem veškerých práv spojených s veřejným provozováním 
Divadelního představení, zejména práv k užití děl jeho autorů a výkonných umělců účinkujících 
v Divadelním představení. Divadlo dále prohlašuje, že provedením Divadelního představení dle 
této Smlouvy nebudou porušena autorská ani jiná práva třetích osob. 

4. Každá ze Smluvních stran odpovídá druhé straně za škodu vzniklou porušením povinností 
vyplývajících z této Smlouvy nebo zaviněným porušením právních předpisů. Odpovědnosti se 
Smluvní strana zprostí jen tehdy, jestliže prokáže, že škoda byla způsobená objektivně 
neodvratitelnou událostí, které nemohlo být zabráněno ani při vynaložení veškerého úsilí, které 
lze požadovat za daných podmínek konkrétního případu (dále jen „Vyšší moc“). Smluvní strany 
se výslovně dohodly, že za Vyšší moc považují pro účely této Smlouvy též nehodu dopravního 
prostředku, úraz či nemoc z pohledu divadla nezastupitelného interpreta Divadelního 
představení, popřípadě úmrtí jemu blízkých osob. 

 

 
 

VII.  
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, postupně číslovanými dodatky. 
2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, přičemž každá smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení. 
3. Na důkaz souhlasu s obsahem této dohody připojují smluvní strany své podpisy. 
4. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran.  
5. Obě smluvní strany berou na vědomí, že smlouva nabývá účinnosti teprve jejím uveřejněním 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv) a souhlasí s uveřejněním 
této smlouvy v registru smluv v úplném znění. 



 5

 

 
Příloha č. 1: „Školení požární ochrany a bezpečnosti práce“ 
Příloha č. 2: „Technické požadavky“ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

V Praze dne           V Brně dne  
 
 
 
 
 

 

  
 …………………………………….                                                 
 

………………………………………….. 
 

               MgA. Daniel Přibyl                               MgA. Martin Glaser 
          za Městská divadla pražská                                              za Národní divadlo Brno   
    
 
 
 
 
 
 
 


